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Sposób otrzymywania z iłów bentonitowych i bentonitów ziemi
aktywnej nadającej się do odbarwiania olejów jadalnych

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymywa¬
nia ziemi aktywnej, nadającej się do odbarwia¬
nia olejów jadalnych, na drodze odpowiedniego
aktywowania iłów bentonitowych i bentonitów.

Znany sposób otrzymywania ziemi aktywnej do
odbarwiania olejów jadalnych polega na akty¬
wacji iłów bentonitowych za pomocą kwasu
mineralnego, mającej na celu usunięcie różnych
tlenków metali zawartych w przerabianym mi¬
nerale. Trawienie tych tlenków odbywa się w wa¬
runkach podwyższonej temperatury. Wadą tego
sposobu aktywowania jest to, że nawet przy
zastosowaniu znacznych nadmiarów kwasu mine¬
ralnego, w stosunku do zawartych w surowcu
tlenków, prowadzi on do usunięcia tylko części
tych związków. Znaczna część powierzchni aktyw¬
nej ziemi przysłonięta jest trudnbrozpuszczalnymi
tlenkami, przede wszystkim tlenkami żelaza.

Stwierdzono, że można usunąć z iłów bento¬
nitowych i bentonitów w dużo większym stopniu
związki metali, jeżeli przed aktywacją kwasem,
obecne w sieci krystalicznej montmorylonitu trud¬
no rozpuszczalne tlenki przeprowadzi się
w siarczki.

Sposobem według wynalazku surowiec suszy się
najpierw do wilgotności około 3°/o w tempera¬
turze 90—300°C strumieniem gazów spalinowych
pochodzących z niezupełnego spalania produk¬
tów węglowych lub naftowych i zawierających
w swym składzie siarkowodór oraz węgiel w po¬
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staci sadzy. W wyniku takiego postępowania na¬
stępuje częściowe przejście zawartych w surowcu

• tlenków w łatwo rozpuszczalne w kwasie siarcz¬
ki, a jednocześnie częściowe nasycenie surowca
aktywnym węglem. Następnie, po uprzednim roz¬
drobnieniu w kruszarce, surowiec przenosi się do
młyna gdzie ulega on dokładnemu rozdrobnieniu,
przy czym jednocześnie poddaje się go nasiarcza-
niu i nawęglaniu strumieniem powyższych gazów
spalinowych. W końcu uzyskany produkt frakcjo¬
nuje się i aktywuje za pomocą kwasu w znany
sposób.

Zasadniczą korzyścią techniczną wynikającą
z stosowania sposobu według wynalazku jest to,
że wytworzone w wyniku nasiarczania siarczki
metali ulegają w większym stopniu usunięciu
z minerału pod wpływem kwasu, przy czym osa¬
dzony na jego powierzchni węgiel stanowi skład¬
nik ziemi odbarwiającej, który czyni ją znacznie
aktywniejszą niż ziemia odbarwiająca nie na-
węglana.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania z iłów bentonitowych
i bentonitów ziemi aktywnej nadającej się do
odbarwiania olejów jadalnych na drodze akty¬
wowania ich za pomocą kwasu mineralnego, zna¬
mienny tym, że przed aktywacją kwasową suro-
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wiec suszy się do wilgotności około 3°/o w tempe¬
raturze 90—300°C strumieniem gazów spalino¬
wych pochodzących z niezupełnego spalania pro¬
duktów węglowych lub naftowych i zawierają¬
cych w swym składzie siarkowodór oraz węgiel 5
w postaci sadzy, przy czym następuje częściowe

nasiarczenie i nawęglenie surowca, a następnie
rozdrabnia się go dokładnie i jednocześnie pod¬
daje dalszemu działaniu strumienia powyższych
gazów w celu całkowitego przeprowadzenia za¬
wartych w surowcu tlenów w siarczki oraz wy-
sycenia go aktywnym węglem.
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